
A / - zô

Partij voor
de Dieren
Statenfractie Noord-Holland

Amendement Europastrategie Noord-Holland 2017-2021

Provinciale Staten van Noord-Holland, in vergadering bijeen op 6 februari 2017, gelezen de
Voordracht Europastrategie Noord-Holland 2017-2021 fVD-4):

constaterende dat:

- er in de Europastrategie van de provincie Noord-Holland 2017-2021 een aantal specifieke
Noord-Hollandse prioriteiten worden benoemd en verankerd waarvoor de provincie zich bij
de Europese Unie sterk wil maken

- de Europese regels beperkingen opleggen om overheidsmiddelen in te zetten voor het beter
ontsluiten van Noord-Holland via een hoogwaardig digitaal netwerk;

overwegende dat:

De Staten GS unaniem bij motie nr. 11 gevraagd hebben onderzoek te doen naar hetgeen er
voor nodig is op juridisch, operationeel en financieel vlak het internet in heel Noord-Holland
in 2020 ontsloten te hebben via een glasvezelnetwerk;
De Staten GS unaniem bij motie nr. 68 gevraagd hebben, voor de kaderbrief 2018, PS een
conceptvisie voor te leggen over de toekomst van het digitale netwerk in Noord-Holland;
In de overwegingen van motie 68 ook gewag is gemaakt van de potentiële bijdragen van de
Europese Unie aan het digitale netwerk in Noord-Holland;
Het werken aan ruimere staatssteunregels als ook het doen van een beroep op beschikbare
Europese middelen voor de realisatie van een dekkend glasvezelnetwerk in Noord-Holland,
vraagt om een gedegen voorbereiding en aanpak;
Deze voorbereiding en aanpak binnen de Europa strategie van de Provincie Noord-Holland
kan worden geborgd;

z
0
0

=
0
1
r

z

Noord-Holland AANGENOMEN

•.. •PVDAh
NOORD-HOLLAND

1501
PLUS

erenpartij NH
Sinds )995

GROEN
LINKS

NOCRB-HÔLUN



besluiten:
aan de Europastrategie 2017-2021 toe te voegen, onder hoofdstuk 3 ‘Noord-Hollandse

prioriteiten’, onder Prioriteit 3 Europees Cohesie en investeringsbeleid’, onder de ‘Noord-

Hollandse uitgangspunten bij lobby’ (pagina 13) als nieuw toe te voegen 3 uitgangspunt:

• Indien de nog vast te stellen Visie op de toekomst van het digitale netwerk in Noord

Holland en de bijbehorende uitwerkingsagenda hierom vragen, de mogelijkheden tot

inzet van Europese fondsen voor dit thema te verkennen.

en gaan over tot de orde van de dag.

Marco Wi hahn, VV

Dennis Heijnen, CDA

Esther Rommel, VVD

Nico Papineau Salm, PvdA

G toen links

vd O&



M /o6-2-2oL

•PvDÂ

Motie Vreemd Toegankelijkheid Buurtbussen

Provinciale Staten, in vergadering bijeen op maandag 6 februari 2017

Constaterende dat:

• toegankelijk openbaar vervoer een basisrecht is voor iedereen;
• toegankelijk openbaar vervoer mensen in staat stelt om zich autonoom te verplaatsen voor

professionele en persoonlijke doeleinden;
• toegankelijk openbaar vervoer een belangrijke hefboom is voor mensen met een lichamelijke

beperking om volwaardig deel te nemen aan de maatschappij;
• personen met een lichamelijke beperking nog al te vaak drempels en hindernissen

ondervinden om gebruik te maken van het openbaar vervoer in onze provincie.

Overwegende dat:

• het openbaar vervoer gefinancierd wordt uit publieke middelen;
• het stads- en streekvervoer, waaronder de buurtbussen, een maatschappelijke functie

vervult en dus voor iedereen toegankelijk zou moeten zijn;
• veel buurtbussen momenteel niet toegankelijk zijn voor rolstoelgebruikers;
• dit in strijd is met artikel 9 van het VN verdrag inzake de rechten van mensen met een

beperking welke zegt dat dat mensen met een beperking dezelfde rechten als andere
mensen moeten hebben, ook op openbaar vervoer;

• er wel vraag naar toegankelijk buurtbus vervoer is en er niet altijd een (volwaardig)
alternatief is;

• in het huidige (buurtbus)beleid van de provincie de buurtbusverenigingen en de
concessiehouder (Connexxion) geen verplichting oplegt (via resp. de subsidieregeling en/of
de concessieafspraken) om buurtbuslijnen rolstoeltoegankelijk te maken.

Verzoeken het College van Gedeputeerde Staten om:

• het principe van de inclusieve samenleving in acht te nemen en de mogelijkheden te
onderzoeken of het provinciale buurtbusbeleid dusdanig aangepast kan worden dat
buurtbussen binnen redelijke termijn ook toegankelijk worden voor rolstoelgebruikers.

En gaan over tot de orde van de dag.

Nico Papinea Sh ariekevan

Dennis HeijCDA


